
Página 18791Número 137 Viernes, 16 de junio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejo de Gobierno

3752 Decreto n.º 187/2023, de 15 de junio, por el que se cesa a 
don Víctor Manuel Martínez Muñoz, como Secretario General de 
la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e 
Investigación.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.15 de la Ley 6/2004, 
de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno y 11.3 
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Murcia, a propuesta del 
Consejero de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación y previa 
deliberación del Consejo de Gobierno en su sesión del día 15 de junio de 2023,

Dispongo:

El cese de don Víctor Manuel Martínez Muñoz, como Secretario General de 
la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades, e Investigación, por 
incompatiblidad, agradeciéndole los servicios prestados. 

El presente Decreto surtirá efectos desde la fecha de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, a 15 de junio de 2023.—El Presidente en funciones, Fernando 
López Miras.—El Consejero de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e 
Investigación, en funciones Juan María Vázquez Rojas.

NPE: A-160623-3752


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	5517/2023	Decreto n.º 185/2023, de 15 de junio, por el que se cesa a don Pablo Braquehais Desmonts, como Director General de Patrimonio Cultural de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía.
	5515/2023	Decreto n.º 189/2023, de 15 de junio, por el que se cesa a doña Carmen María Zamora Párraga, como Directora General de Función Pública de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital.
	5516/2023	Decreto n.º 186/2023, de 15 de junio, por el que se cesa a don Francisco José Ponce Lorenzo como Director Gerente del Servicio Murciano de Salud.
	5513/2023	Decreto n.º 187/2023, de 15 de junio, por el que se cesa a don Víctor Manuel Martínez Muñoz, como Secretario General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación.
	5514/2023	Decreto n.º 188/2023, de 15 de junio, por el que se cesa a don Fulgencio Perona Paños, como Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5172/2023	Resolución RV-136/23, de 30 de mayo de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso para la contratación de Profesorado Contratado Doctor en la Universidad Politécnica de Ca
	5175/2023	Resolución RV-141/23, de 5 de junio de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al Cuerpo de Catedráticos de Universidad por promoción interna.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	5394/2023	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS de Subvenciones, cofinanciadas por el FSE+, dirigidas a entidades del Tercer Sector para el desarrollo de programas de activación de la empleabilidad de personas en situación de vulnerabilidad social
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5363/2023	Extracto de la Resolución de 6 de junio de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa Contract a Perú y Colombia 2023.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5167/2023	Resolución de 5 de Junio de 2023 de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de colaboración entre la Comu
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1797/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre admisión definitiva e información pública del plan de restauración correspondiente a la concesión directa de explotación de la sección C), denominada “Los Egeas” n.
	5119/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre admisión definitiva de la solicitud e información pública del plan de restauración, correspondiente al permiso de investigación de la Sección c) denominado “Eva” co
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5182/2023	Anuncio de la Secretaría General por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto por el que se establecen las pruebas de aptitud para la obtención de la licencia de caza en la Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Bullas
	5186/2023	Aprobación definitiva de modificación del Presupuesto n.º 9/2023, mediante crédito extraordinario.
	5187/2023	Aprobación definitiva de modificación del Presupuesto n.º 8/2023, mediante transferencia de crédito.
	Caravaca de la Cruz
	4978/2023	Resolución nombramiento de funcionarios de carrera y personal laboral fijo.
	Lorca
	5188/2023	Aprobación inicial del Programa de Actuación y Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación UA-23 del P.G.M.O. de Lorca ubicada en barrio San Cristóbal.
	Mazarrón
	5170/2023	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de mayo-junio de 2023.
	Molina de Segura
	4973/2023	Aprobación inicial de modificación puntual núm. 80.
	Murcia
	5147/2023	Aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación para la gestión de la Unidad de Actuación Única de la UM-562, Alquerías, Murcia. (Gestión-cooperación–Expte. 249GR06 -GF- 2020/00403/000370).
	Pliego
	5075/2023	Aprobación provisional de la modificación de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras en Pliego (Murcia).
	Torre Pacheco
	3458/2023	Aprobación definitiva del Reglamento de Limpieza Municipal y Gestión de Residuos.
	3942/2023	Edicto de aprobación definitiva del Reglamento de Bolsas de Empleo del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	4170/2023	Bases y convocatoria para la provisión definitiva, mediante sistema de concurso de méritos, de 1 puesto de Responsable del Servicio de Patrimonio del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	4419/2023	Convocatoria de pruebas selectivas para la cobertura en propiedad mediante oposición libre de una (1) plaza de Técnico Medio Deportivo.
	4491/2023	Modificación del Reglamento de régimen interior del servicio de Centro de Día de Personas Mayores “María José García Guillén” del Ayuntamiento de Torre Pacheco.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-15T14:03:52+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



